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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén Janar — Qershor 2025, &shté pérgatitur n€ pajtim me dispozitat
e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin ¢ financave publike
dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés mbulon periudhg Janar — Qershor t& vitit fiskal 2025 dhe
paraget informatat q& kané t& bé&jné me arkétimin e t& hyrave vetanake, shpenzimet dhe t& dhénat mbi
investimet kapitale.

1.1. Performanca e t€ hyrave

Inkasimi i t& hyrave vetanake ka vazhduar gjaté kétij tremujori t& dyté ku & hyrat direkte kan& shénuar njé
trend pozitiv krahasuar me periudhen e njejté & vitit 2024, Gjithsejt viera e grumbulluar e t& hyrave gjaté
tremujorit t& dytd & kétij viti &shté 786,794.09 € ose 109.88 %.

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudh& kané arritur vierén prej 10,284,173.51€ pérgjaté {remujorit t&
dyté 18 vitit 2025, apo 46.31 % t& buxhetit t& komunés pér vitin 2025. Kjo vleré e shpenzimeve kryesisht
#shté nga ekzekutimi i shpenzimeve 1€ pagave, shpenzimeve komunale, subvencioneve dhe investimeve
kapitale.

Shpenzimet pér paga dhe shtesa gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 5,968,684.16 €, duke arritur
késhtu normén e ekzekutimit né 51.91 % . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraget njé rénie
prej 6.54 % krahasuar me faturén e pagave né periudhén e njejté t€ vitit 2024

Shpenzimet n& malléra dhe shérbime- Duke marré parasyshé se buxheti i Komunés s& Drenasit &shté
alokuar né muajin shkurt t& vitit 2025, atéheré gjaté késaj periudhe shpenzimet e késaj kategorie kané
arrit vierén prej: 1,014,896.92 € apo 38.70 % krahasuar me buxhetin total prej ku 1,408.00€ €sht¢
térhequr avanc. Nga kjo kategori e shpenzimeve vlera prej 137,293.95 € jané ekzekutuar pér vendime

giyqgiésore.

Shpenzime né komunali, duke marré parasysh ngritjen ¢ gmimit t& energjisé elektrike kjo kategori e
shpenzimit ka sh&nuar ngritje dhe ka arrit vlerén prej: 146,933.33 € apo 42.37% krahasuar me buxhetin e
vitit 2025. Kjo shumé korespondon me 25,881.02 € mé shumé sesa periudha e njejté e vitit paraprak. Nga
kjo kategori e shpenzimeve vlera prej 24,100.00 € jané ekzekutuar pér vendime gjyqésore.

Shpenzimet pér subvencione dhe transfere, shénuan vierén prej 271,151.93 € gjaté kétij gjasht€mujori,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 45.64 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme té buxhetuar t&
késaj kategorie. Nga vlera e pérgjithshme e shpenzuar pér kété kategori 18,794.79 € jané shpenzuar pér
vendime gjyqésore/pérmbarimore.

Investimet kapitale arritén vierén e ekzekutimit prej: 2,883,915.17 €, q& &shté 41.45 % e buxhetit vjetor
t& vitit 2025. Krahasuar me shpenzimet né kété kategori gjaté periudhés sé& njéjté t& vitit 2025, kemi mé
shumé shpenzim né vieré prej 1,053,922.03€. Nga kjo kategori e shpenzimeve, pér vendime
giygésore/pérmbarimore jang shpenzuar 886,176.95 €.




Gijithésej né t& gjitha kategorit e shpenzimeve ekzekutimi nga vendimet gjyqésore/pérmbarimore arrine

shumén prej 1,066,365.69 €.

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund t& themi se pérqindja e femrave né listén e t€ punésuarve arrin né
45.50% dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar né kété pérqindje t& shpenzimit.
Gjithashtu né periudhén Janar-qershor komuna ka ndaré dhe subvencione pér organizata jo qeveritare dhe
individ né vleré prej 271,151.93 €. Pjesa mé e madhe e subvencioneve &shté shpenzuar pér OJQ,
shérbime t& varrimit, subvencionim t& njéhershém pér lehona si dhe pér shérim.

Té hyrat vetanake pér tremujorin e dyté té vitit 2025 dhe krahasimi me periudhén e njéjté me
vitet paraprake

5 Has 2023 2024 2025 % né krahasim
Pérshkrimi -
né Euro me 2024
1. GJITHSEJ TE HYRA 2,686,061.63 | 1,126,445.40 | 1,340,451.09 119.00
1.1. T€ hyrat nga kodi 16301 65,937.50 51,323.21 51,219.55 99.80
Taksa pér certifiicata (30013- 2545450 | 23,745.00 | 18,396.00 77.47
50016)
Taksa pér verifikimin e
dokumenteve te ndryshme 0.00 1,824.87 661.46 36.25
(50017)
Vert.Fotok.dokumentacionit
(50018) 177.5 390 139.99 35.89
Kerkesat 50019 3,201.50 2,484.50 2,873.50 115.66
Taksa tjera 0.00 55.79 35.60
Gjobat e tjera 50107 0.00 22.,395.00 100.00 0.45
Qiraja vendosja e objekteve
trogtare 50407 0.00 404.05 29,013.00 7180.55
P.ranll.met nga tarlfa‘E pér vendime 37,104.00 0.00 0.00 0.00
gjyqésore/ pérmbarimore 50424
1.2.Té hyrat nga kodi 16601 10,281.00 8,524.60 18,235.50 213.92
Gjobat nga inspektorati 50104 10,281.00 8,524.60 18,235.50 213.92
1.3.T¢& hyrat nga kodi 17501 600,719.65 293,029.65 361,110.97 123.23
Tatimi né& prong& 40110 544,049.65 227,162.65 287,485.97 126.56
Soisa pr regjistrinin ¢ aulomICHt | 56,670.00 | 65,867.00 | 73,625.00 111.78
1.4. Té hyrat nga kodi 18001 14,628.00 1,009.50 1,007.00 99:75
Taksa pér parki .nga Sh. Publike 9.112.00 1,009.50 1,007.00 99.75
50008
Taksa pér treg t& hapur-kafshéve
20406 5,516.00 0.00 0.00 0.00
1.5.Te hyrat na kodi 48001 56,430.00 45,225.70 42,310.00 93,55




Licenca per aktivitete individuale

dhe profesionale te lira (50201) 103,815.80 45,225.70 42,310.00 95.55
1.6.T¢ hyrat nga kodi 65005 43,243.50 42,460.00 29,264.00 68.92
Taksa pér ndémim te pronarit fe 33,825.00 3375450 | 25,280.00 74.89
tok&s 50011
Taksa fleté poseduese kopje
planit. 50032 9,418.50 8,115.50 3,876.00 47.76
Matje gjeodezike 50504 0.00 590.00 108.00 18.31
1.7.T¢ hyrat nga kodi 66310 91,331.70 230,235.53 232,706.48 101.07
Taksa. pér kérkesa 50008 0.00 36.50 48.50 132.88
Taksa pér leje ndértimi 50009 80,579.01 217,946.20 168,529.84 {738
Shfrytzimi I pronés Komunale 740.87 0.00 0.00 0.00
Taksa pér legalizim t&é objekteve 5.250.00 54594 1,605.55 294.09
50026
Shirytézimi I pronés Publike 4761.82 0.00 6,084.84 0.00
50405
Taksa. pér kérkesa-qiraja nga
vendosja e objekteve tregtare 0.00 24.00 0.00 0.00
50407
Taksa pér ndérrim t& destinimit t&
tokés 50012 0.00 61.00 56,436.75 92,519.26
Shitja e pasurisg publike 50413 0.00 11,621.89 1.00 0.00
1.8.T¢ hyrat nga kodi 73100 17,637.50 21,958.00 23,855.69 108.64
Qiraja nga prona publike-banim
social 50408 0.00 0.00 135.69 0.00
Participimi shéndetési 50409 17,637.50 21,958.00 23,720.00 108.02
1.9. Te hyrat nga kodi 85001 25.00 86.50 142.00 164.16
Taksa. kérkese pér shfrytézim
proné publike 50407-50408 2.0 30 b
2. Te hyrat nga kodi 92210 18,004.50 22,221.00 26,377.40 118.70
Participimi Arsimi 18,004.50 22,221.00 26,377.40 118.70
2.1. Te hyrat nga kodi 93000 0.00 0.00 565.50 0.00
(Isiltgan(')l i t& hyra nga viti I kaluar 0.00 0.00 565.50 0.00
2.1 T€ Hyrat Indirekte 1,720,437.48 | 410,311.71 553,657.00 263.25
Gjobat e gjykatave 18,817.50 28,032.71 44,628.00 159.19
Gjobat e komunikacionit 182,279.00 182,279.00 509,029.00 279.25




Shpenzimet pér periudhén janar— qershor 2025 dhe krahasimi me vitin paraprak

Bt % né
Pérshkrimi 2023 2024 2025 e el krahasim
vitin 2025
me 2024
2. GJITHSEJ
SHPENZIMI | 787547494 | 9,222,996.65 10,284,173.51 | 22,205,112.50 | 111.51
Shpenzimet 6,162,469.28 | 7,300,793.89 |  7,129,106.41 |  14,467,361.00 97.65
operative
2.1.1Pagadhe | 550035879 | 6,448,081.87 5,968,684.16 | 11,497,909.00 92.57
méditje
2.1.2. Mallra 745,884.71 731,659.71 1,014,896.92 | 2,622,703.00 138.71
dhe shérbime
2.13
Shpenzime 108,225.78 121,052.31 146,933.33 | 346,749.00 12138
komunale
2.2
Subvencione 92,074.50 92,209.62 271,151.93 | 594,000.00 294.06
dhe transfere
2.3 Shpenzime | 4 67493116 | 1,829,993.14 2.,883,915.17 | 6,956,940.00 157.59
kapitale
2.3.1 Rezervat 115,249.00 0.00
2.3.2 Depozita 71,562.50 0.00




Subvencionet pér periudhén janar-qershor 2025 dhe krahasimi me vitin paraprak

Pérshiaimi 2023 2024 2025 lfraizl;f;lnjl‘én;ggz
Zyra e kryetarit 1,200.00 0.00 3,000.00 0.00
DSHPE 27,279.50 31,175.00 39,782.14 127.61
D.Bujgésisé 49,815.00 30,000.00 28,825.00 96.08
ngfé’i'fé““ 0.00 5.757.62 0.00 0.00
D Kulturés 3,800.00 4,777.00 128,350.00 2686.83
gﬁgﬁ;@;m 8,480.00 17,000.00 70,694.79 0.00
Drejtoria e Arsimit 1,500.00 3,500.00 500.00 1428
Gjithsej 92,074.50 92,209.62 271,151.93 294.06

Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—qershor 2025

e D. Administratés dhe : Lropes!
L ersonelit Buxheti o i e Mbetja
projeltit p 16301 TM-2/2025 L TM-2/2025 né %
1 2 3=1-2 4=2/1
47919 | Veturé Zyrtare 25,000.00 i 25,000.00 -
GJITHESEJ 25,000.00 @ 25,000.00 -
Kodi i DSHPE .| Shpenzimet ¢ Progresi i
projektit 18001 Buxheti | ‘priopgps | Mbeta TM-2/2025 né %
1 2 3=1-2 4=2/1
Rreg.dhe rrethimi I
53330 | varrezave Drenas dhe 50,000.00 ) 50,000.00 -
Komoran
Zgjerimi i kamerave
oRi Drenas dhe Komoran 10,000.00 780.00 D00 7.50
Rregullimi I trotuarve
53346 | dhe parkingjev Drenas 5,000.00 5,000.00 -
dhe Komoran )
Rregullimi dhe zgjerimi
53364 | vendndaljev dhe 10,000.00 i 10,000.00 .
mbulimi I tyre
55577 | Autocisterna pErmeEsine | - 54 409 gg 30,000.00 .
Zjarrfikseve ne Drenas -
GJITHSEJ 105,000.00 780.00 104,220.00 0.74




o Drejtoria e . Progresi i
Kodi i y r : . Shpenzimet ;
Dibrelit Infrastr ui(;llgis Publike Buxheti TM-2/2025 Mbetja TM-2/2025 né %
1 2 3=1-2 4=2/1

Rregullimi I shtratit t&

48254 | lumit Drenica dhe 15,000.00 15,000.00 0.00 100.00
Verbica
Asfaltimi I rrugés

48632 . 50,000.00 30,000.00 20,000.00 60.00
Gllanasellg, Godanc

ag635 | AsfaltimiIrrugés Paklek | g 050 09 | 7892515 | 1,074.85 98.66
I vjetér, I Ri, Vasilevé
Asfakltimi I rrugés

48638 | Dobroshec, Cikatové e 80,000.00 79,933.20 66.80 99.92
vjeter
Asfaltimi i rrugés né

48643 | fshatrat Gradicé dhe 50,000.00 - 50,000.00 -
Likoshan
Asfaltimi rrugés Arllat

48646 Nemron Clereiie Bty 80,000.00 50,000.00 30,000.00 62.50
Asfaltimi I rrugés

48648 e 80,000.00 30,000.00 50,000.00 37.50

Sankoc Fushticé
Asfaltimi I rrugés

8653 Shtuticg,Verboc,Polluzhé HB00G:00 ) 000000 )
Asfaltimi I rrugés

48656 | Llapushnik,Poterk 100,000.00 61,520.80 38,479.20 61.52
Vukoc
Asfaltimi I rrugés

48658 | Z.ulét,Larté K. e uletdhe | 80,000.00 73,464.60 6,535.40 91.83
e larté

agee | NNdértimi Lkapaciteteve |06 000 00 | 341,044.96 | 58,955.04 85.26
té ujésjellésit Drenas
Bashkfinancim

48682 | projektesh me donator t& 50,000.00 - 50,000.00 -
jashtém
Zgjerimi dhe ndertimi I

49297 | sheshit “Fehmi e Xheva 955,990.00 | 250,395.00 | 705,595.00 26.19

Lladrovei”




49299

Asfaltimi | rrugés
Llapushnik Berish

70,006.00

41,658.41

28,341.59

59.51

51324

Asfaltimi [ rrugve
Tersteniku LII dhe
Gllobar

65,000.00

65,000.00

51340

Asfaltimi I rruges Baicé
Krajkové Damanek
Shtrubullové

90,000.00

90,000.00

0.00

100.00

52309

Ndértimi [ rrugés bregut
te cigavicés

5,000.00

5,000.00

52319

Ndértimi 1 parkut dhe
shtigjet pér Kémbésor

150,000.00

92,000.00

58,000.00

61.333333

53631

Ndértimi [ Kolektorve
pér grumbullimin e
ujérave te zeza Drenas-
Dobroshec

279,113.00

228,620.00

50,493.00

81.91

53635

Rregullimi I Trotuarve
dhe ndrigimit Publik

500,000.00

307,881.23

192,118.77

61.58

53645

Asfaltimi I rrugéve dhe
Kubzimi Drenas
LILIEIY

300,000.00

58,668.98

241,331.02

19.56

53652

Asfaltimi [ rrugéve
Komorani LILIILIV

160,000.00

83,649.35

16,350.65

83.65

53659

Ndértimi { Tombinave
dhe mureve mbrojtése

80,000.00

80,000.00

S3660

Ndértimi zgjerimi dhe
rikonstruimi 1 rrugéve té
asfaltuara

600,000.00

270,000.00

330,000.00

45.00

53666

Ndértimi, zgjerimi i
rrjetit t& kanalizimit

350,000.00

99,980.49

250,019.51

28.57

53670

Asfaltimi | rrugéve Abri
dhe Térdec

80,000.00

80,600.00

0.00

100

53672

Asfaltimi i rrugéve
Nekoc Kizhnareké

80,000.00

50,000.00

30,000.00

62.50

53674

Hapja ¢ kanaleve
Kulluese gjaté rrugéve
Drenas Komoran

70,000.00

30,000.00

40,000.00

42.86

54100

Ndértimi [ rrugéve
fushore né Komunén ¢
Drenasit

250,000.00

129,563.00

120,437.00

51.83




Ndértimi I rrugés tranzit

54104 Drenas. Kroi I Mbretit 5,000.00 - 5,000.00 -
Ndértimi I digés pér
54108 | ujémbledhés né fshatin 5,000.00 - 5,000.00 =
Verboc
Rregullimi [ inf.ne
54266 | parkun e pishave ne 150,000.00 100,000.00 50,000.00 66.67
Komoran- Fushticé
Rehabilitimi [ rrugés dhe
5556y | Termilomart 200,000.00 200,000.00 i
Arllat-Negrove dhe e - A
Vugak
Gjithsej 5,520,103.00 | 2,672,305.17 | 2,847,797.83 48.41
Kodi i Bujqésia .| Shpenzimet : Progresi i
projektit 47001 Buxheti | 'y n0ps | Mbetia TM-2/2025 né %
1 2 3=1-2 4=2/1
Grand I.(‘ionatoréve t& 221332 221332 i
brendshém -
Gjithsej 2,213.32 | 2,213.32 -
Kodi i D. Urbanizmit .| Shpenzimet : Progresi i
projektit 66310 Buxheti | gnpopnges | Mbetia TM-2/2025 né %
1 2 3=1-2 4=2/1
gy | Rl LS 25,000.00 25,000.00 i
Publike -
Gjithsej 25,000.00 : 25,000.00 -
Shérbimet e
Kodi i o S T ; Shpenzimet ’ Progresi i TM-
projektit shendet;;:lsgﬂprlmal e Buxheti TM-2/2025 Mbetja 212025 né %
1 2 3=1-2 4=2/1
49181 | Paisje speciale mjeksore 123.819.00 i 123,819.00 -
Ndértimi I QMF-sé
55574 1 Arllat 50,000.00 | 50,000.00 ]
Rregullimi I oborreve
dhe rrethojave té
55575 QKMEF.QMF dhe AMF
Arllat Sankoc 50,000.00 . 50,000.00 )
Abri,Dobroshec dhe
| Vasileve




Gjithsej 223,819.00 | 223,819.00 -
Kodii | Shérbimet Rezidenciale } Shpenzimet . Progresi i TM-
projektit 75502 Bciell \ pramgas | SHpsHs 212025 ni %
1 2 3=1-2 4=2/1
Ndértimi [ shtépisé pér
girsy, | EOMIORE-SBILIEE | oep fi0) ; 230,000.00 5
komuale pér persona me
aftési t& kufizuara
Gjithsej 230,000.00 % 230,000.00 g
Kodi i Drejtoria e Kulturés / Shpenzimet ; Progresi i
projektit 85001 ol Y e e TM-2/2025 né %
1 2 3=1-2 4=2/1
89114 ?gig‘m I'stadionit faza | 35 000,00 | 100,000.00 | 220,000.00 31.25
55591 FuShfl sportive Korreticé 20,000.00 i 20.000.00 i
e Epérme
Renovimi I stadionit
saz9 | Simtetik Drenassidhe )0 550 g i 20,000.00 .
palestra sportive "Hysni
Jetullahu" Poklek
Gjithsej 360,000.00 | 100,000.00 260,000.00 31.25
Kodi i o .| Shpenzimet . Progresi i
ol Arsim Fillor / 93000 Buxheti TM-2/2025 Mbetja TVL2/2025 né %
1 2 3=1-2 4=2/1
Digjitalizimi I
51325 | institucioneve arsimore 100,000.00 ) 100,000.00 =
né Drenas
Instalimi I nxemjeve
gendrore- riparimi I
54209 | kulmit ng 80,000.00 80,000.00 -

SHFMU"Xheladin Gashi
-plaku" Komoran
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55602

Kabinetet pér mésim
térditor Shfmu "Halil
Bajraktari,Drenas Fazli
Grajqevei Sankoc. Jusuf
Gervalla Negroc , Shote
Galica Abri, Fehmi Islam
Nekovc,Abedin Bujupi
Arllat

128,018.00

128,018.00

55604

Ndértimi | aneksit t&
shkollés “Arif Shala”dhe
“Naim Frashéri”

160,000.00

110,830.00

49,170.00

23.38

Gjithsej

468,018.00

110,830.00

357,188.00

23.68

611

GJITHSEJ KOMUNA

6,956,940.00

2,883,915.17

4,073,024.83

41.45

Kryetari i Komunés

amiz Lladrovei

7;9 0 g o O
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